



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	3.409.950,00	584.346,00	2.283.077,00	592.651,88	2.475.312,61	1.934.441,15
RECEITAS DE CAPITAL	27.000,00	4.674,00	18.116,00	0,00	22.730,00	25.000,00
SUBTOTAL	3.436.950,00	589.020,00	2.301.193,00	592.651,88	2.498.042,61	1.959.441,15
(-) DEDUÇÕES	472.850,00	75.934,00	312.271,00	79.821,66	359.061,75	266.134,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.900,00	1.540,00	5.962,00	320,36	825,09	2.325,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	27.000,00	4.674,00	18.116,00	0,00	22.730,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	436.950,00	69.720,00	288.193,00	79.501,30	335.506,66	263.809,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.964.100,00	513.086,00	1.988.922,00	512.830,22	2.138.980,86	1.693.306,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.670.600,00	445.100,00	1.780.400,00	496.690,44	1.699.746,07	496.690,44	1.699.746,07	1.646.920,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	2.670.600,00	445.100,00	1.780.400,00	496.690,44	1.699.746,07	496.690,44	1.699.746,07	1.646.920,36
DESPESAS DE CAPITAL	425.900,00	70.983,33	283.933,33	38.391,45	237.353,32	38.391,45	237.353,32	132.610,74
(-) Deduções	45.000,00	7.500,00	30.000,00	7.902,45	30.986,57	7.902,45	30.986,57	28.461,54
Amortização de Dívida	45.000,00	7.500,00	30.000,00	7.902,45	30.986,57	7.902,45	30.986,57	28.461,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.051.500,00	508.583,33	2.034.333,33	527.179,44	1.906.112,82	527.179,44	1.906.112,82	1.751.069,56
RESULTADO	-2.614.550,00	-438.863,33	-1.746.140,33	-447.678,14	-1.570.606,16	-447.678,14	-1.570.606,16	-1.487.259,94
RESULTADO	-87.400,00	4.502,67	-45.411,33	-14.349,22	232.868,04	-14.349,22	232.868,04	-57.763,25

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	516.154,61	493.070,49	485.168,04	-7.902,45	-30.986,57	
(-) Disponibilidade de Caixa	76.741,61	353.889,01	371.955,50	18.066,49	295.213,89	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	103.340,95	110.729,56	115.006,98	4.277,42	11.666,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	336.072,05	28.451,92	-1.794,44	-30.246,36	-337.866,49	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	336.072,05	28.451,92	-1.794,44	-30.246,36	-337.866,49	